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Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria pér Puné, Familje dhe Vlerat e Luftés Clirimtare
Ministarstvo za Rad, Porodicu 1 Vrednosti Oslobodilackog Borbe
Ministry of Labour, Family and Values of the Liberation War

SHPALLJE E KONKURSIT

Pér pérzgjedhjen e anétarit dhe zévendés anétarin né Késhillin Profesional pér Shérbime
Sociale dhe Familjare nga Organizatat J o-qeveritare té licencuara né fushén e
shérbimeve sociale dhe familjare

Bazuar né nenin 36 t& Ligjit nr. 08/L-255 pér Shérbime Sociale dhe Familjare, nenit 3, 4 dhe 5
t& Rregullores MD — nr. 08/2024, pér Organizimin dhe Funksionimin & Késhillit Profesional
pér Shérbime Sociale dhe Familjare, ftohen profesionistét e shérbimeve sociale dhe familjare
nga Organizatat Jo-geveritare t€ licencuara né fushén e shérbimeve sociale dhe familjare t€
aplikojné pér pérzgjedhje pér anétar dhe zévendés anétarin né Késhillin Profesional té
Shérbimeve Sociale dhe Familjare (KPSHSEF).

Obligimet, pérgjegjésité e KPSHSF-sé dhe kohézgjatja e mandatit:

- Licencon ofruesit individual pér shérbime sociale dhe familjare;

- Zhvillon programe pér trajnimin pér ofrues individual t& shérbime sociale dhe
familjare.

- Késhillon Ministrin né pércaktimin e prioriteteve Ministrisé né fushén e
shérbimeve sociale dhe familjare;

- Kohé&zgjatja e mandatit t& anétarit dhe zévendss anétarin né KPSHSF &shté katér (4)
vjet.

Kriteret pér aplikim:

- Té jeté i diplomuar me kualifikim adekuat né fushén e punés sociale, psikologjisg,
sociologjisé, drejtésisé, pedagogjisé ose t& ndonjé lémi tjetér t& lidhur ngushté me
shérbimet sociale dhe familjare;

- Té& keté sé paku pesé (5) vite pérvojé pune ne shérbime sociale dhe familjare;

_ Té&jeté i licencuar si profesionist i shérbimeve sociale dhe familjare.

. T& mos ket& dénime penale né evidencén gendrore penale t& Republikés s& Kosoves.
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Dokumentet e nevojshme:

- Keérkesa pér aplikim;

- CV-ja;

- Fotokopja e letémjoftimit;

- Fotokopja e diplomés (kopje e noterizuar);

_ Vértetimin mbi pérvojén e punés (origjinale - kopje e noterizuar);
- Kopja e licencés (Profesionist i shérbimeve sociale dhe familjare);
_ Referencé nga Organizata Jo-Qeveritare, dhe

_ Certifikatén mbi Dénimet Penale nga Gjykata.

Paraqitja e kérkesave per konkurrim né kété Késhill do t& zgjaté 15 dité nga dita e
publikimit t& késaj ftese publike, pérkatésisht nga data 15.04.2026 deri mé datén
30.04.2026.

Profesionistét e interesuar, kérkesén me dokumentet € nevojshme pér aplikim mund
t'i dérgojné pérmes postes elektronike né Kkété e-mail adresé: ylber.kokollari(@rks-

gov.net.

Pér cdo informaté shtesé mund t& Kontaktoni né kéta numra telefoni: 038 200 67 454.
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